
Witajcie Kochane Motylki,  

przed nami kolejny tydzień wspólnej zabawy, do której Was gorąco zachęcamy! 

 

Temat kompleksowy: Święto mamy, święto taty. 

 

Poniedziałek 18.05.2020r./ „Kocham moich rodziców” 

 

 „Rodzinny album” – wspólne oglądanie rodzinnych fotografii.  

Dzisiaj zachęcamy Was, abyście zajrzeli do rodzinnego albumu i przyjrzeli się zdjęciom, 

które przedstawiają Waszych członków rodziny. Wypowiadając się na temat swojej 

rodziny spróbujcie używać nazw określających stopień pokrewieństwa, np. siostra, brat, 

dziadek, wujek, ciocia. Przeglądając się w lustrze spróbujcie odpowiedzieć na pytanie: Do 

kogo jestem podobny? Rozmawiajcie swobodnie, odświeżcie swoje wspomnienia 

przeglądając zdjęcia, które utrwaliły najpiękniejsze momenty.  

 „Obrazek dla mamy” – słuchanie wiersza czytanego przez Rodzica. 

Motylki, po wysłuchaniu wiersza spróbujcie odpowiedzieć na pytania: Kogo narysowała 

dziewczynka? Jak wyglądała mama? Czego nie udało jej się narysować?   

 

„Obrazek dla mamy” H. Łochocka 

 

Mamo, 

namalowałam Ci obrazek 

zupełnie sama. 

Na tym obrazku jesteśmy razem: 

Ja, twoja córka, 

Ty, moja mama. 

A twój synek, mój brat, 

podaje Ci kwiat. 

Jesteś pięknie ubrana, 

uśmiechnięta 

i ładna. 

Tylko mi tu nie wyszło, 

że ty mamo, jak żadna, 

jesteś najmocniej ze wszystkich 

kochana! 

 

 

 



 

  „Portret moich rodziców” – rysowanie kredkami portretu rodziców  

Dziewczynka z wiersza narysowała swoją rodzinę, a my zachęcamy Was do narysowania 

portretu swoich rodziców. Mamy tylko jeden warunek! Narysowany przez Was portret 

powinien mieć ramkę – możecie ją ozdobić, jak tylko chcecie! Pamiętajcie też, że portret 

zawiera znaki szczególne danej osoby, jak np. kolor włosów, oczu! Jesteśmy pewne, ze 

Wasze prace będą niesamowite! 

 

 

 

Wtorek 19.05.2020r./ „Przygoda z Tampolinkiem” 

 „Przygoda Trampolinka” – zabawy dydaktyczne z literą R,r 

 

Dzisiaj Trampolinek zachęca Was do przygody z kolejną literką R,r!  Zastanówcie się, jakie 

znacie wyrazy zaczynające się głoską R,r? (rak, rekin, robot) A teraz spróbujcie wymienić 

kilka wyrazów,  które kończą się na głoskę R,r (komar, traktor, mur, ser). Czy są pośród Was, 

którzy potrafią wymienić również wyrazy, w których omawiana dzisiaj głoska występuje w 

środku wyrazu? (prysznic, prom, papryka). Następnie wymienione przez Was słowa 

podzielcie na sylaby klaszcząc w ręce i policzcie głoski w wyrazach licząc na palcach.  

Otwórzcie Wasze książeczki (KP4, s.24-25). Czy widzicie litery R,r wielką i małą? 

Przyjrzyjcie się teraz kształtowi tej litery, może Wam coś przypomina? Następnie spróbujcie 

wodzić kilka razy palcem po śladzie litery i „napisać” litery R, r w powietrzu, na dywanie i na 

plecach rodzica.  Teraz poproszę Was, abyście wykleili poniższy wzór litery R,r kolorowymi 

kuleczkami z plasteliny lub bibuły, możecie też malować kropki farbą przy użyciu palców lub 

pędzla (wzór zostanie udostępniony na grupie zamkniętej). 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonajcie ćwiczenia w KP4, s. 24-25: pisanie po śladzie litery R,r; wskazywanie miejsca 

występowania litery R,r w modelach wyrazów; nalepianie podpisów do zdjęć.  

 „Ruchowe przedszkole” - zestaw ćwiczeń gimnastycznych 

O 11:00 tradycyjnie zapraszamy Was do cyklicznych ćwiczeń z aktywnym  liskiem 

SAVusiem.  

 

Środa 20.05.2020r. / Zabawy z mamą i tatą 

 

  „Mama i Tata” – słuchanie wiersza pt. „Mama i Tata” J. Koczanowskiej , rozmowa 

na temat treści wiersza.  

 

Mama i Tata to świat nasz cały, 

ciepły, bezpieczny, barwny, wspaniały, 

to dobre, czułe, pomocne ręce 

i kochające najmocniej serce. 

to są wyprawy do kraju baśni, 

wakacje w górach, nad morzem, na wsi, 

loty huśtawką, prawie do słońca, 

oraz cierpliwość, co nie ma końca. 

Kochana Mamo, Kochany Tato, 



dzisiaj dziękować chcemy Wam za to, 

że nas kochacie, że o nas dbacie 

i wszystkie psoty nam wybaczacie. 

 

Motylki, po wysłuchaniu wiersza możecie mocno uścisnąć Waszą mamusię lub tatusia!  

Następnie spróbujcie odpowiedzieć na nasze pytania:  O jakich osobach była mowa w 

wierszu? Kim dla dzieci są mama i tata? Za co kochamy mamę i tatę? Co robimy z 

rodzicami? Za co dzieci dziękują rodzicom? Za co TY chcesz podziękować swoim rodzicom? 

 

  „Dla Mamy i Taty” – nauka piosenki dla Rodziców 

 

Teraz największe wyzwanie tego tygodnia! Podobnie jak Wy bardzo ubolewamy, że nie 

możemy razem z Wami przygotować uroczystości dla Waszych Mam i Tatusiów. Chcemy 

jednak zaproponować Wam, abyście nauczyli się piosenki dla Mamy i Taty! Zanim 

zaczniecie ćwiczyć utwór, wytnijcie z czerwonego papieru serce dla Waszych rodziców i 

zaprezentujcie je podczas śpiewania utworu: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=-hHjXK0ZOeQ 

 

 

Czwartek 21.05.2020r. / Niespodzianka dla rodziców 

 

  „Obrazek dla mamy i taty” – zabawy matematyczne, doskonalenie umiejętności 

odejmowania 

W czwartkowy poranek zaczniemy od matematyki! Poproście rodziców o wydrukowanie  

kwiatków (potrzebnych 10 szt.) , a Waszym zadaniem będzie ich pokolorowanie i wycięcie. 

Kwiatki możecie narysować również sami i je wyciąć- posłużą one nam dzisiaj do zabaw 

matematycznych. Oprócz kwiatków potrzebne będą Wam kartoniki, karteczki z cyframi  od 1 

do 10 oraz znaki (-), (+) i (=).  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeżeli kwiatki są już gotowe, możemy zaczynać! 

Przebieg zabawy:  

1) Rodzic mówi, że Ola chciała przygotować niespodziankę dla mamy. Postanowiła, że 

zrobi obrazek. Miała 10 kolorowych kwiatków, ale wykorzystała tylko 4. Rodzic pyta: 

Ile kwiatków zostało Oli? Dziecko wraz z rodzicem próbuje napisać działanie: 10-4=6.  

2) Rodzic mówi, że Ola postanowiła zrobić obrazek również dla taty.  Pozostało jej 6 

kolorowych kwiatków, a wykorzystała tym razem 5. Ile kwiatków zostało Oli? Dziecko 

układa równanie: 6-5=1.  

3) Rodzic mówi dowolną treść zadania. Dziecko znowu próbuje ułożyć/napisać 

odpowiednie działanie. 

4) Rodzic układa/pisze tym razem działanie, a dziecko wymyśla treść do działania.  

 

  Po wspólnych ćwiczeniach z rodzicem, wykonajcie zadania matematyczne w swoich 

książeczkach (KP5, str. 20-21.) Powodzenia! 

 



 

  „Krawat dla taty, kwiat dla mamy” – zajęcia plastyczno- techniczne 

Drogie Motylki, wiemy, że bardzo kochacie swoje mamy i tatusiów! Lubicie też 

obdarowywać swoich rodziców samodzielnie wykonanymi prezentami. W związku z tym 

mamy dla Was propozycję wykonania drobnych prezentów (Krawat dla taty – załącznik Nr. 

1, Kwiat dla mamy – załącznik Nr.2), które na pewno ucieszą zarówno tatę jak i mamę.  

 

Piątek 22.05.2020 r.  

 

 „Sałatka owocowa”- zajęcia badawczo-kulinarne 

 

Kochane Motylki czy Wy znacie owoce egzotyczne? Potraficie wymienić kilka z nich? Jakie 

owoce egzotyczne smakowaliście? Zachęcamy Was do obejrzenia prezentacji multimedialnej! 

Jestem ciekawa, jakie z zaprezentowanych owoców już znacie? 

 

https://slideplayer.pl/slide/61265/ 

 

Po obejrzeniu prezentacji na pewno macie ochotę zjeść coś owocowego! Zachęcamy więc do 

wspólnego wykonania wraz z rodzicami kolorowej sałatki owocowej. Czy ktoś z Was posiada 

w domu egzotyczny owoc i doda go do swojej sałatki?!?!  

 

  „Wyginam śmiało ciało”  - zajęcia ruchowe, zestaw ćwiczeń gimnastycznych 

 

A na koniec trochę ruchu! Proponujemy „zakręcić kołem” i wykonywać ćwiczenia według 

poleceń: 

 

https://view.genial.ly/5eb82acb2fb48d0d930bbcdd/interactive-content-gimnastyka-

przedszkolakow?fbclid=IwAR2QjMszT1ue91IscWH9DbntQqBRtLCi8NBB9mfYGHZCtHP

_Q_ndiu_1Ec8 

 

Dziękujemy Motylkom za wspólny tydzień zabaw i Rodzicom za zaangażowanie i troskę o to, 

aby dzieci, mimo zamknięcia przedszkola utrzymały kontakt z nauczycielkami i uczyły się 

poprzez wspólne zabawy z rodzicami. Wiemy, jak trudne jest to dla rodziców, którzy poza 

zwykłymi obowiązkami, poświęcają czas na wsparcie swoich dzieci. Dziękujemy i życzymy 

miłego weekendu  

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK NR.1  

 

Krawat dla taty: 

Przygotuj:  

nożyczki 

klej   

kredki 

kolorowy papier 

dziurkacz 

gumka recepturka                

 

Sposób wykonania:     

Wytnij szablon krawatu (załącznik Nr. 1). Ozdób krawat według własnego pomysłu. Za 

pomocą dziurkacza zrób dziurki u samej góry krawatu i zamocuj gumkę. Krawat jest już 

gotowy, podaruj go tacie! 

 

Inna propozycja wykonania krawatu w formie laurki: http://www.twojediy.pl/lurka-dla-taty/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



ZAŁĄCZNIK NR. 2  

 

 

Kwiat dla mamy: 

 

Przygotuj: 

nożyczki 

klej 

bibułę w dowolnym kolorze 

patyczek – wykałaczka  

 

Sposób wykonania:  

 

1.Z rolki bibuły wybranego koloru odetnij pasek szerokości ok. 5 cm – postrzęp  bibułę 

nożyczkami lub wytnij zaokrąglone/trójkątne płatki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Przyklej pociętą bibułę do wykałaczki, tak żeby część wykałaczki pozostała bez bibuły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Pozostawioną część wykałaczki oklej zieloną bibułą i przyklej do niej listki. Kwiatek 

gotowy! 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


